
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CASA DE SAUDE ADILIA MARIA
PROCESSO N! 2020.03.26.1-DL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de Dispensa de Licitação do Casa de Saude Adilia Maria, Estado do Ceará, em cumprimento 
a ratificação pelAa Ordenadora de Despesa deste órgão. Sra. MARIA GUIOMAR CAVALCANTE DE FRANÇA, faz 
publicar o presente extrato resumido do PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.03.26.1-DL a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO IV da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E LABORATORIAL PARA UTILIZAÇÃO NA 
CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA COM INTUITO DE EQUIPAR E ESPECIALIZAR NO MUNICÍPIO UM LOCAL 
PARA RECEBIMENTO, MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS 
DE CORONAVÍRUS (COVID-19), DE INTERESSE DA CASA DE SAUDE ADÍLIA MARIA EM BOA VIAGEM/CE.

FAVORECIDO: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAIS LTD A, sediada a Rua 
São Raimundo (cambeba) n2.1746, Fortaleza - Ce inscrita no CNPJ/MF sob o n= 41.654.740/0001 -29;

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30(trinta) dias;

VALOR GLOBAL: R$ 27.740.00 (VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS):

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: Recursos devidamente 
alocados no Orçamento Municipal vigente do Casa de Saude Adilia Maria, classificados sob o código abaixo:

. 14 01 10 302 0017 2.079 4.4.90.52.08 1211000000

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Especial de Dispensa e 
Inexigibilidade de Licitação da Unidade Gestora Casa de Saude Adilia Maria e devidamente ratificada pelo Sra. 
D.retora-Presidente deste órgão.

Boa Viagem, 27 de Março de 2020.

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE DISPENSA
Casa de Saude Adilia Maria




